

814.**ROZPORZĄDZENIE MINISTRA POCZT I TELE-
GRAFÓW**

z dnia 31 października 1931 r.

**o częściowej zmianie i uzupełnieniu ordynacji tele-
graficznej.**

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 3 czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafii i telefonii (Dz. U. R. P. Nr. 58, poz. 584), której tekst jednolity ogłoszony został w załączniku do obwieszczenia Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 21 stycznia 1931 r. (Dz. U. R. P. Nr. 12, poz. 57) zarządzam co następuje:

§ 1. W ordynacji telegraficznej, ogłoszonej w załączniku do rozporządzenia Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 2 marca 1931 r. (Dz. U. R. P. Nr. 36, poz. 275) wprowadza się następujące zmiany i uzupełnienia:

1) w § 3 pkt. b) słowa „ładowych lub też semaforycznych pobrzeżnych” zastępuje się słowami „lub też semaforycznych nadbrzeżnych, zwanych także stacjami lądowymi”;

2) w § 24:

- a) ustęp pierwszy: po słowach „Telegramy morskie” dodaje się słowa „zwane również radjotelegramami”, a po słowach „lub odwrotnie” dodaje się słowa „oraz telegramy, dla których tak miejscem nadania, jak i przeznaczenia są ruchome radjostacje okrętowe”;
- b) ustęp drugi: słowa „pobrzeżnych (ładowych) bądź radjotelegraficznych, bądź semaforycznych” zastępuje się słowami „nadbrzeżnych zwanych również lądowymi. Stacje nadbrzeżne dzielą się na radjotelegraficzne i semaforyczne”;
- c) ustęp trzeci: słowa „ładowej (pobrzeżnej) oznacza urząd nadawczy w nagłówku bezpłatną wskazówką służbową = radio =”, zastępuje się słowami „nadbrzeżnej lub wymienione bezpośrednio między radjostacjami okrętowymi, nie wymagają oznaczenia ich specjalną wskazówką służbową”;

- d) ustęp piąty: wiersz siódmy — słowa „ładowych (pobrzeżnych)” zastępuje się słowem „nadbrzeżnych”, wiersz szesnasty — słowa „ładową (pobrzeżną)” zastępuje się słowem „nadbrzeżną”;
- e) ustęp szósty pkt. c): słowa „ładowej (pobrzeżnej)” zastępuje się słowem „nabrzeżnej”;
- f) ustęp siódmy wiersz drugi: słowa „ładowych (pobrzeżnych)” zastępuje się słowem „nadbrzeżnych”;
- 3) w § 26 pkt. c) otrzymuje następujące brzmienie: „gdy chodzi o telegram morski — według taryfy bądź wewnętrznej, bądź zagranicznej, za przebieg telegramu między urzędem stałym, a stacją nadbrzeżną lub odwrotnie (taksa telegraficzna), według taryf wskazanych w rubryce 10 „Nomenclature des stations fixes et terrestres” na dobro stacji nadbrzeżnej (taksa nadbrzeżna) i w rubryce 10 „Nomenclature des stations de bord” na dobro stacji okrętowej (taksa okrętowa) lub też według taryfy stałej po 20 centymów od wyrazu na dobro stacji nadbrzeżnej semaforycznej”;
- 4) w § 31 ustęp piąty po słowie „zniżonych” skreśla się słowa „do połowy”;
- 5) w § 35 ustęp ostatni wiersz pierwszy słowa: „42 dni” zastępuje się słowami „6 miesięcy”;
- 6) w § 36:
- a) ustęp drugi słowa „dopuszczone zostały tylko między Polską a Stanami Zjednoczonymi Ameryki Północnej w obu kierunkach via Radio-Warszawa” zastępuje się słowami „dopuszcza się na podstawie specjalnych umów między Polską a zainteresowanymi państwami lub towarzystwami kablowymi”;
- b) ustęp piąty słowa „w Stanach Zjednoczonych Ameryki Północnej” zastępuje się słowami „zagranicą”;
- 7) w § 38 ustęp drugi: wiersz trzeci — po słowie „wewnętrzny” dodaje się słowa „i zagraniczny”, wiersz czwarty — cyfrę „10” zastępuje się cyfrą „5”, a po słowie „wyrazach” przecinek zastępuje się kropką, następnie w tymże wierszu zdanie rozpoczynające się od słów „w obrocie” do końca tego ustępu zastępuje się nowym zdaniem o następującym brzmieniu „Należność tę w obrocie zagranicznym oblicza się według tych samych stawek taryfowych, co i należność za telegram, o którym ma być wysłane zawiadomienie”;
- 8) w § 42 w ustępach pierwszym, czwartym i piątym wskazówkę „= umyślnym =” zastępuje się wskazówką „= przez posłańca =”;
- 9) w § 43 ustęp drugi, wiersz trzeci po słowie „zagranicznego” dodaje się słowa „i wewnętrznego”, skreśla się natomiast słowa „zaś 10 gr. przy nadaniu telegramu wewnętrznego”;
- 10) w § 49 ustęp trzeci wiersz drugi, po słowach „równa się” dodaje się słowa „co najwyżej”;
- 11) w § 50:
- a) ustęp pierwszy słowo „dziewięciu” zastępuje się słowem „dziesięciu”, a po wskazówce = XLT = dodaje się przecinek i wskazówkę „= G =”;

- b) ustęp piąty otrzymuje brzmienie następujące: „Nadawcy telegramów za zniżoną opłatą, które doręczane są za pośrednictwem poczty jako listy zwykłe, nie są powiadamiani służbowo o ich niedoręczeniu, jak to ma miejsce w stosunku do telegramów zwykłych.”;

12) w § 51 pkt. 3 ustęp pierwszy otrzymuje brzmienie następujące: „Opłatę od wyrazu telegramu listowego wewnętrznego pobiera się według stawek wskazanych w taryfie wewnętrznej.”;

13) w § 52 pkt. 4c) po słowach „z Polski” dodaje się w przecinkach słowa „opatrzone wskazówką = LCO =” i po słowach „do Polski” dodaje się przecinek i słowa „opatrzone wskazówką = LCD =”;

14) § 53 otrzymuje brzmienie następujące:

„Telegramy oznaczone wskazówką = NLT = są to telegramy listowe, które mają zastosowanie w obrocie z krajami pozaeuropejskimi na zachód od Polski, wskazanymi w taryfie zagranicznej.

Warunki na jakich telegramy te są nadawane, przesyłane i doręczane podane są w zagranicznej taryfie telegraficznej.”;

15) § 54 otrzymuje brzmienie następujące:

„Telegramy oznaczone wskazówką = DLT = są to telegramy listowe, które mają zastosowanie w obrocie z krajami pozaeuropejskimi na wschód i południe od Polski, wskazanymi w taryfie zagranicznej.

Telegramy = DLT = doręcza się nie wcześniej, niż na trzeci dzień lub po trzech dniach, licząc od dnia nadania telegramu.

Warunki na jakich telegramy te są nadawane, przesyłane i doręczane, podane są w zagranicznej taryfie telegraficznej.”;

16) § 55 otrzymuje brzmienie następujące:

„Telegramy oznaczone wskazówką = WLT = czyli tak zwane telegramy z końca tygodnia, są to telegramy listowe w obrocie z krajami pozaeuropejskimi, wskazanymi w taryfie zagranicznej.

Telegramy = WLT = mogą być nadawane w dowolnym dniu tygodnia, jednakże na odtelegrafowanie ich z Warszawy do wskazanych w taryfie krajów zaeuropejskich oraz odwrotnie przeznaczony jest tylko jeden dzień w tygodniu, a mianowicie sobota.

Warunki na jakich telegramy te są nadawane, przesyłane i doręczane podane są w taryfie zagranicznej.”;

17) § 56 otrzymuje brzmienie następujące:

„Telegramy oznaczone wskazówką = XLT = są to telegramy gratulacyjne, które mogą zawierać wyłącznie życzenia z okazji świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku wyznań chrześcijańskich, oraz Nowego Roku wyznania mojżeszowego w tekście dowolnym ułożonym przez nadawcę telegramu. Mają one zastosowanie w obrocie wewnętrznym oraz zagranicznym z państwami europejskimi i zaeuropejskimi, wskazanymi w taryfie zagranicznej.

Warunki na jakich telegramy te są nadawane, przesyłane i doręczane w obrocie zagranicznym podane są w taryfie zagranicznej.”;

18) § 57 otrzymuje brzmienie następujące:

„Telegramy oznaczone wskazówką = G = lub = PNG = zależnie od wskazanej drogi przesyłania, bądź kablem bądź „radjo Warszawa”, są to telegramy gratulacyjne, które mogą zawierać wyłącznie życzenia z okazji świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku wyznań chrześcijańskich oraz Nowego Roku wyznania mojżeszowego według ustalonych tekstów.

Mają one zastosowanie w obrocie z krajami za-europejskimi wskazanymi w taryfie zagranicznej.

Tekst telegramu wybiera nadawca z pośród tekstów ustalonych w rozmaitych językach, według wzorów, które się znajdują w urzędach nadawczych.

W pierwopisie telegramu nadawca wskazuje tylko numer kolejny wybranego tekstu cyframi arabskimi i język tekstu.

Warunki na jakich telegramy te są nadawane, przesyłane i doręczane podane są w taryfie zagranicznej.”;

19) w § 66 wiersz czwarty skreśla się „=LT=”;

20) w § 67 ustęp pierwszy wiersz ósmy — słowa „umysłnym” i „dzienna” zastępuje się słowami „przez posłańca” i „dzienny”, wiersz dziewiąty słowo „nocna” zastępuje się słowem „nocny”;

21) w § 80 pkt. b) wiersz ostatni skreśla się słowa „via Indo”;

22) w § 89 ustęp ostatni wiersz siódmy skreśla się wskazówkę „= GP =”, wiersz ósmy skreśla się wskazówkę „= TR =”;

23) w § 95 pkt. a) słowo „pobrzeżnej” zastępuje się słowem „nadbrzeżnej”;

24) w § 102 pkt. c) wskazówkę „umysłnym” zastępuje się wskazówką „przez posłańca”;

25) w § 110 w ustępach drugim i trzecim oraz w ustępie czwartym pkt. d) wskazówkę „umysłnym” zastępuje się wskazówką „przez posłańca”;

26) w § 122 ustęp drugi wiersz trzeci: zdanie rozpoczynające się od słowa „opłatę” aż do końca tego ustępu zastępuje się zdaniem o następującem brzmieniu: „opłatę należy uiszczyć za cały rok kalendarzowy, o ile zgłoszenie adresu umówionego nastąpiło w ciągu pierwszego kwartału tego roku. Za adres umówiony, zgłoszony w następnych kwartałach, uiszcza się należność za kwartał, w którym zgłoszenie nastąpiło i za następne kwartały danego roku kalendarzowego.”;

27) w § 124 wiersz ostatni: skreśla się słowo „roczną”;

28) w § 127 punkt 10 wiersz czwarty: po cyfrze „6” słowo „tygodni” zastępuje się słowem „miesięcy”.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Poczty i Telegrafów: *Boerner*